INDICAÇÃO Nº. 026/2016,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 22 DE FEVEREIRO DE 2016,

AUTORIA:- Vereador ALCIDES GONÇALVES DA SILVA.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior
brevidade possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s)
providência(s):

Determinar os estudos e as medidas necessárias, inclusive, através de
convênio a ser instituído oportunamente (caso seja necessário),
visando a manutenção do telhado da Biblioteca Municipal existente
em nossa cidade.

JUSTIFICATIVA: O atendimento a presente indicação visa atender os
reclamos de inúmeros munícipes regentenses, notadamente dos
usuários daquele importante espaço público que, apesar de ser
voltado a leituras e estudos é evidente que nos momentos chuvosos o
local passa a ser uma verdadeira amargura na vida dos usuários, já
que o número de goteiras é cada vez maior. Daí porque a
preocupação deste Vereador em ofertar a presente matéria que
julgamos de primeira necessidade.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 22 de Fevereiro de 2016.

Vereador ALCIDES GONÇALVES DA SILVA